РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

15.10.2019 года № 611-р

О проведении Форума к «Дню
работников  сельского хозяйства
и  перерабатывающей
[bookmark: sub_1004]промышленности» в 2019 году

Для организации проведения Форума к «Дню работников сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2019 году,
1. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета.
2. Отделу сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района (Постолов П.А.) предоставить оргкомитету до 05 ноября 2019 года информацию об итогах уборочной кампании среди сельскохозяйственных предприятий района, определить победителей среди работников полеводства, животноводства по Карталинскому  муниципальному району.
3. Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района (Михайлова Т.С.) подготовить сценарий проведения Форума и провести чествование передовиков сельскохозяйственного производства в муниципальном бюджетном учреждении районный Дом культуры Урал Карталинского муниципального района 15.11.2019 года в 12:00 часов местного времени.
4. Рекомендовать автономной некоммерческой организации «Редакция «Карталинская новь» (Жамбусинова С.Р.) разместить на страницах газеты «Карталинская новь» материалы о сельских тружениках района, подготовить цикл передач о передовиках сельского хозяйства на телевидении.
5. Утвердить прилагаемую смету расходов по организации Форума к «Дню работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности» в 2019 году в сумме 158000,00 тысяч (сто пятьдесят восемь тысяч) рублей. Оплату расходов провести за счет средств, утвержденных на 2019 год администрацией Карталинского муниципального района:
1) согласно муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального  района на 2019-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 12.10.2018 года          № 1056 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального  района на 2019-2021 годы» (с изменениями от 26.11.2018 года № 1207), в сумме 100000,00 (сто тысяч) рублей;
2) согласно муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2017 года № 1085 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области на 2018-2021 годы»                        (с изменениями от 18.06.2018 года № 575, т 19.11.2018 года  № 1176,                   от 27.03.2019 года № 250), в сумме 58000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей.
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Временно исполняющий
полномочия главы Карталинского
муниципального района                       	        			        Г.Г. Синтяева

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 15.10.2019 года № 611-р

Состав оргкомитета

	Клюшина Г.А.
	–
	исполняющий обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района, председатель оргкомитета

	Члены оргкомитета:

	Ермухаметов  С.А.
	–
	директор Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения  Карталинского многоотраслевого техникума                       (по согласованию)

	Жамбусинова С.Р.
	–
	редактор автономной некоммерческой организации  «Редакция «Карталинская новь» (по согласованию)

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района

	Михайлова Т.С.
	–
	начальник Управления по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района

	Постолов П.А.
	–
	начальник отдела сельского хозяйства  и продовольствия администрации Карталинского муниципального  района.

УТВЕРЖДЕНА
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 15.10.2019 года № 611-р

Смета расходов по организации Форума
к «Дню работника сельского хозяйства
и перерабатывающей промышленности» в 2019 году

1. По муниципальной программе «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Карталинского муниципального  района на 2019-2021 годы» в сумме 100000,00  (сто тысяч) рублей:
	№
п/п
	Наименование
	Количество
(ед.)
	Призовое место
	Сумма
(руб.)

	Премирование победителей в номинациях:

	1.

	Лучшее крестьянское фермерское хозяйство
	1
	Первое место
	50000,00

	1
	Второе место
	30000,00

	1
	Третье место
	20000,00

	Итого:

	100000,00

2. По муниципальной программе «Развитие сельского хозяйства Карталинского муниципального района Челябинской области   на 2018-2021 годы» в сумме 58000,00 (пятьдесят восемь тысяч) рублей:
	[bookmark: _GoBack]№
п/п
	Наименование
	Количество
(чел.)
	Сумма
(руб.)
	НДФЛ
(руб.)
	Итого
(руб.)

	1.
	Лучший комбайнер
	1
	3001,00
	449,00
	3450,00

	Лучший механизатор
	1
	3001,00
	449,00
	3450,00

	Лучший тракторист
	1
	3001,00
	449,00
	3450,00

	Лучший оператор машинного доения
	1
	3001,00
	449,00
	3450,00

	Лучшее звено по животноводству
	2
	6002,00
	898,00
	6900,00

	Лучший молодой фермер
	1
	3001,00
	449,00
	3450,00

	Лучшее с/х предприятие (растениеводство)
	1
	10000,00

	10000,00

	Лучшее с/х предприятие (животноводство)
	1
	10000,00

	10000,00

	Лучшее Крестьянское хозяйство
	1
	6000,00

	6000,00

	Лучший глава Крестьянско-фермерского хозяйства
	1
	3480,00
	520,00
	4000,00

	Всего:
	11
	50487,00
	3663,0
	54150,00

	2.
	Оформление зала

	3850,00

	3850,00

	Итого:

	54337,00
	3663,00
	58000,00